Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Kathe Caroline Kistmacher

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2905 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 11 DE MARÇO DE 2024

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis.................................................
D e c r e t o s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01
L i c i t a ç õ e s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ex tratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Relatórios........................................

Diversos......................................04
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Portarias.........................................
Diversos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis.................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Lic itações. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................
Relatórios.......................................
Diversos..........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA

Portaria 049/2024, publicada na
edição n° 2895 do Diário Oficial,
no dia 26 de fevereiro de 2024.

Onde se lê: Art. 1º. Fica desig-
nado por esta Portaria como Fis-
cal do Contrato Administrativo,
oriundo do Processo de Com-
pra nº. 03/2024, Pregão Eletrô-
nico nº. 03/2024, cujo o objeto
a aquisição de Cestas Básicas
destinadas para Concessão de
Benefício Eventual a título de
auxílio-alimentação e material
de higiene, destinado para pes-
soas que se encontram em situ-
ação de vulnerabilidade social, a
servidora.

Leia-se: Art. 1º. Fica designado
por esta Portaria como Fiscal do
Contrato Administrativo, oriundo
do Processo de Compra nº. 0
03/2024, Pregão Eletrônico nº.
002/2024, cujo o objeto a aqui-

PORTARIAS

sição de Cestas Básicas des-
tinadas para Concessão de
Benefício Eventual a título de
auxílio-alimentação e material
de higiene, destinado para pes-
soas que se encontram em situ-
ação de vulnerabilidade social, a
servidora.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná, 11

de Março de 2024.

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

ERRATA

Portaria 059/2024, publicada na
edição n° 2903 do Diário Oficial,
no dia 07 de março de 2024.

Onde se lê: Art. 1º. Fica desig-
nado por esta Portaria como Fis-
cal do Contrato Administrativo,
oriundo do Processo de Com-
pra nº. 010/2024, Dispensa nº.
004/2024, cujo o objeto é a con-

tratação em caráter emergencial
de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de técnicos (as)
em enfermagem e enfermeiros
(as) na modalidade plantonista
junto ao Hospital Municipal San-
ta Terezinha desta municipalida-
de, em comemoração à Páscoa,
a Servidora.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado - PR, 07 de março de
2023.

Leia-se: Art. 1º. Fica designa-
do por esta Portaria como Fis-
cal do Contrato Administrativo,
oriundo do Processo de Com-
pra nº. 011/2024, Dispensa nº.
005/2024, cujo o objeto é a con-
tratação em caráter emergencial
de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de técnicos (as)
em enfermagem e enfermeiros
(as) na modalidade plantonista
junto ao Hospital Municipal San-
ta Terezinha desta municipalida-
de, a Servidora.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado - PR, 07 de março de

Diário Oficial 2Edição nº2905, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 11 de Março de 2024

2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Cruz
Machado, Estado do Paraná, 11

de Março de 2024.

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 046/2024
DATA: 23 DE FEVEREIRO DE

2024.

SÚMULA: Altera a Portaria nº
035/2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RE-
SOLVE:

ALTERAR

A Portaria nº 035/2024, supri-
mindo a servidora de matrícula
nº 310, a pedido da Secretaria
Municipal de Educação e Cultu-
ra, a contar de 19 de fevereiro de
2024. As demais informações da
portaria se mantêm inalteradas.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 23 de

fevereiro de 2024.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Diário Oficial 3Edição nº2905, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 11 de Março de 2024

PORTARIA N° 047/2024
DATA: 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

SÚMULA: Designa professora para exercer função de
regente de Classe Especial/Sala de Recursos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

 A servidora abaixo relacionada, exercendo o cargo de Professor 20 horas, para
exercer a função de Regente de Classe Especial/Sala de Recursos, com carga horária de
20 horas semanais, no período de 19/02/2024 a 19/03/2024.

NOME MATR. CTPS LOCAL

Dalila Majolo Rucker 1883 47010/00008-PR Esc. Mun. Prof. Bronislau
Kapusniak

 Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 23 de fevereiro de
2024.

  ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Diário Oficial 4Edição nº2905, ano 11- Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 11 de Março de 2024

11/03/2024 15:21 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Allan Rodrigo Steigenberg 1996 10/03/2024 10/03/2024 1 90.00 90.00 90.00 Guarapuava Logan BBL - 9453 Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Allan Rodrigo Steigenberg 1996 09/03/2024 09/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 Bituruna Sprinter BBE-5770 Transporte de atletas para jogos.

Wilson Angelo Brolini 396 05/03/2024 06/03/2024 2 90.00 45.00 90.00 União da Vitória Van SEX-0H44 Levar alunos na APADAF

Tiago Krul 2020 09/03/2024 09/03/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 09/03/2024 09/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Spin BAH-2839 Transporte de Pacientes

Mauricio da Silva Santos 1448 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 08/03/2024 08/03/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Ambulância BAG-8617 Transporte de Pacientes

Tiago Krul 2020 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 10/03/2024 10/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A72 Transporte de Pacientes

Willian Jungles de Camarg 1994 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A72 Transporte de Pacientes

Marcio Klocko 1993 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória GOL BEW-9A48 Transporte de Pacientes

Gislaine Aparecida Ulbins 1441 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

Felicio Suski Junior 1121 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

Felicio Suski Junior 1121 07/03/2024 07/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

Felipe Siepko 1046 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

Felipe Siepko 1046 07/03/2024 07/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

Aline Zimicut Schran 1442 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

Aline Zimicut Schran 1442 07/03/2024 07/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

Adriana Stachniak 1516 08/03/2024 08/03/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Oroch FXU-3D48 Capacitação SUS 6ª Regional

DIVERSOS